O PREFEITO MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, Estado da Paraíba, faz saber que a Câmara Municipal

de Cajazeiras DECRETA e Eu SANCIONO a presente Lei:

Art. r. O Orçamento Geral do Município de Cajazeiras, Estado da Paraíba, para o exercício do ano

de 2004, discriminado nos anexos integrantes desta Lei, que estima a Receita no valor de R$ 24,581,167,00 (Vinte

e quatro milhões, quinhentos e oitenta e um mil, cento e sessenta e sete reais), e fixa as despesas em igual valor,

regido pela presente Lei,

Art. 2°. A receita será realizada mediante arrecadação dos tributos, suprimentos de fundos e outras

fontes de renda na forma da legislação em vigor e das especificações constantes desta Lei, de acordo com os

[...]

III - Abrir Crédito Suplementar até o valor de 100% (cem por cento), utilizando como fonte de

recursos, as definidas no artigo 43, incisos I, II, III e iV da Lei Federai n° 4.320/64, de 17 de março de 1964,

Art. 5°. Fica criada a reserva de contingência no valor de R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais),

que servirá, prioritariamente, para suplementar a rubrica pessoal.

Parágrafo Primeiro - A reserva de contingência de que trata o CAPUT deste artigo classificado

economicamente com o seguinte código até o nível de elemento.

9.0.0.0 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA